[bookmark: _GoBack]Приложение примерная форма
протокола общего собрания собственников
помещения многоквартирного дома

ПРОТОКОЛ
 общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

Дата протокола: "___"_____________ 20____г.
Регистрационный номер протокола: _____.
Место проведения общего собрания:
Дата проведения общего собрания:
Дата начала: "___"____________ 20       г.
Дата окончания: "____"______________ 20      г.

Адрес многоквартирного дома, в котором проходило собрание:     .
Вид общего собрания: внеочередное.
Форма проведения собрания: очно-заочное голосование.
         Инициатор общего собрания собственник помещения в многоквартирном доме: _______________________________________________________________________________, номер помещения собственника: кв. ______, на основании _____________________________
______________________________________________________________________________
Очный этап очно-заочного голосования проводился «_____» ____________ 20___       года с ___:____  до  ___:____ (время местное) для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Заочный этап очно-заочного голосования проводился с «___» __________ 20___г. по «___»_____________ 20_____. (передача оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование, инициатору проведения собрания в срок до «___» ___________ 20_____ года (включительно), по адресу:.

Присутствующие:
Присутствующие физические лица в количестве _____________________ собственников (представителей собственников). Список прилагается, приложение № 1 к настоящему протоколу.
Присутствующие юридические лица в количестве ____________________ (представителей собственников). Список прилагается, приложение № 2 к настоящему протоколу. (указывается, если присутствовали собственники – юридические лица)

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: ____ (один голос равен одному квадратному метру общей площади принадлежащего собственнику помещения в многоквартирном доме).
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании: ________, что составляет____________ % от общей  площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме: ___________ кв.м (в т.ч. общая площадь жилых помещений – ____________ кв.м., общая площадь нежилых помещений – ____________ кв.м).

Подсчет голосов окончен «___» ___________ 20_____г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос №1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания.
Вопрос №2. Рассмотрение вопроса выбора способа управления многоквартирным домом – управление управляющей организацией_________________.
Вопрос №3. Утверждение договора управления многоквартирным домом.
Вопрос № 4 Заключение договора управления с_____________________________________.
Вопрос № 5 Определение состава общего имущества мнгогоквартирного дома.
Вопрос № 6. Утверждение перечня работ и услуг по содержанию (управлению), ремонту общего имущества многоквартирного дома и размера финансирования, и их стоимости в размере ________руб. за 1 кв.м. общей площади, принадлежащей собственнику
Вопрос № 7 Иные вопросы.
Вопрос №8. Утверждение места хранения протокола и других документов настоящего Общего собрания.

Кворум общего собрания _______________________.
                                                                                  (имеется / не имеется)

Вопрос 1. О выборе председательствующего, секретаря и счетной комиссии собрания.
СЛУШАЛИ
 _____________________________________________________________________________________
  ФИО
ПРЕДЛОЖЕНО
- председательствующим собрания выбрать_________________________________________
_______________________________________________________________________________,
прож.  г. Липецк, _______________________________, д. ______, кв. ______,
-секретарем собрания выбрать ____________________________________________________, прож.  г. Липецк, _______________________________, д. ______, кв. ______,
-счетную комиссию выбрать в количестве 2 (двух) человек в составе избранных председателя и секретаря общего собрания.
РЕШИЛИ по вопросу №1 о выборе председательствующего, секретаря и счетной комиссии собрания.
за _______________, против _________________, воздержались_______________
Решение ____________________ (указать принято/не принято).
Выбрать председателем собрания _________________________________________________, прож. г. Липецк, __________________________, д. ______, кв. ______,
Выбрать секретарем собрания ____________________________________________________,
прож. г. Липецк, __________________________, д. ______, кв. ______.
-счетную комиссию выбрать в количестве 2 (двух) человек в составе избранных председателя и секретаря общего собрания.

Вопрос №2. Рассмотрение вопроса выбора способа управления многоквартирным домом – управление управляющей организацией_________________.
СЛУШАЛИ
_______________________________________________________________________________
  ФИО
ПРЕДЛОЖЕНО
Выбрать в качестве управляющей организацией домом -

РЕШИЛИ по вопросу № 2 Выбрать в качестве управляющей организацией домом -
за _______________, против _________________, воздержались_______________
Решение ____________________ (указать принято/не принято).
Вопрос №3. Утверждение договора управления многоквартирным домом.
СЛУШАЛИ
 _____________________________________________________________________________________
  ФИО
ПРЕДЛОЖЕНО
Утвердить договор управления многоквартирным домом.
РЕШИЛИ по вопросу № 3 Утвердить договор управления многоквартирным домом.
за _______________, против _________________, воздержались_______________
Решение ____________________ (указать принято/не принято).
Вопрос № 4 Заключение договора управления с   ______________________________________
СЛУШАЛИ
 _____________________________________________________________________________________
  ФИО
ПРЕДЛОЖЕНО
Заключить договор управления с __________________________________________________
РЕШИЛИ по вопросу № 4 Заключить договор управления с _____________________________
за _______________, против _________________, воздержались_______________
Решение ____________________ (указать принято/не принято).

Вопрос № 5 Определение состава общего имущества мнгогоквартирного дома.
СЛУШАЛИ
_____________________________________________________________________________________
  ФИО
ПРЕДЛОЖЕНО
Определить состав общего имущества мнгогоквартирного дома (приложение № 1 к договору управления).

РЕШИЛИ по вопросу № 5 Определить состав общего имущества мнгогоквартирного дома (приложение № 1 к договору управления).
за _______________, против _________________, воздержались_______________
Решение ____________________ (указать принято/не принято).

Вопрос № 6 Утверждение перечня работ и услуг по содержанию (управлению), ремонту общего имущества многоквартирного дома и размера финансирования, и их стоимости в размере ________руб. за 1 кв.м. общей площади, принадлежащей собственнику
СЛУШАЛИ
 _____________________________________________________________________________________
  ФИО
ПРЕДЛОЖЕНО
Утвердить перечень работ и услуг по содержанию (управлению), ремонту общего имущества многоквартирного дома и размера финансирования, и их стоимости в размере ________руб. за 1 кв.м. общей площади, принадлежащей собственнику (приложение № 2 к договору управления)

РЕШИЛИ по вопросу № 6 Утвердить перечень работ и услуг по содержанию (управлению), ремонту общего имущества многоквартирного дома и размера финансирования, и их стоимости в размере ________руб. за 1 кв.м. общей площади, принадлежащей собственнику  (приложение № 2 к договору управления домом)

за _______________, против _________________, воздержались_______________
Решение ____________________ (указать принято/не принято).
Вопрос № 7 Иные вопросы
СЛУШАЛИ
_____________________________________________________________________________________
  ФИО
ПРЕДЛОЖЕНО
Иные вопросы
РЕШИЛИ по вопросу № 7. ___________________________

за _______________, против _________________, воздержались_______________
Решение ____________________ (указать принято/не принято).

Вопрос № 8 Утверждение места хранения протокола и других документов настоящего Общего собрания.
СЛУШАЛИ
 ____________________________________________________________________________________
  ФИО
ПРЕДЛОЖЕНО
Утвердить место хранения протокола и других документов настоящего Общего собрания.
________________________________________________________________________
РЕШИЛИ по вопросу № 8 Утвердить место хранения протокола и других документов настоящего Общего собрания_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
за _______________, против _________________, воздержались_______________
Решение ____________________ (указать принято/не принято).

Председательствующий на общем собрании

__________________________________________        ______________          _________________
                               (Ф.И.О.)                                                                                                  (подпись)	(дата)

Секретарь общего собрания

__________________________________________        ______________          _________________
                               (Ф.И.О.)                                                                                                  (подпись)	(дата)

Инициатор собрания

__________________________________________        ______________          _________________
                               (Ф.И.О.)                                                                                                  (подпись)	(дата)